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Til lesere av rapporten
Næringslivet og offentlig sektor har stor påvirkning på mennesker, samfunn, miljø, klima og dyr og kan både
bidra positivt til utvikling, men også medvirke negativt og forårsake skade. Virksomheter har derfor en
nøkkelrolle i å oppnå FNs bærekraftsmål og Parisavtalens 1,5 graders mål.

Denne rapporten kan brukes som redegjørelse etter åpenhetsloven, men rapporten favner bredere med klima og
miljø, sirkulærøkonomi og antikorrupsjon. Våre medlemmer er forpliktet til å jobbe med aktsomhetsvurderinger
og årlig rapportere på arbeidet. Medlemmer i Etisk handel Norge som er på Basisnivå1 oppfyller også
åpenhetslovens aktsomhetsvurderingsplikt, og delvis informasjonsplikten.

OECDs begrep Responsible Business Conduct er det vi i Etisk handel Norge kaller for bærekraftig
forretningspraksis. Den systematiske innsatsen virksomheter gjør for å kartlegge, forebygge, begrense og gjøre
rede for hvordan de håndterer risiko for negativ påvirkning, samt rette opp skade for mennesker, dyr, samfunn
og miljø – kalles aktsomhetsvurderinger (due diligence). Virksomheter over en viss størrelse er gjennom
åpenhetsloven pålagt å gjøre aktsomhetsvurderinger på menneskerettigheter. Alle virksomheter, uavhengig av
størrelse, er av norske myndigheter forventet å gjøre aktsomhetsvurderinger også på samfunn, miljø og dyr og
etterleve FNs veiledende prinsipper for næringsliv og menneskerettigheter (UNGP) og OECDs retningslinjer for
flernasjonale selskaper. Dette gjelder både næringsliv, offentlig sektor og organisasjoner.

Etisk handel Norges prinsipper (vår Code of Conduct) for bærekraftig forretningspraksis dekker områdene
anstendig arbeid, menneskerettigheter, miljø/klima, antikorrupsjon og dyrevelferd. Rapporten viser åpenhet om
hvordan virksomheten arbeider med aktsomhetsvurderinger i tråd med UNGP og OECDs retningslinjer. Alle
medlemsrapportene gjøres offentlig tilgjengelig på Etisk handel Norges hjemmesider.

Heidi Furustøl 
Daglig leder 
Etisk handel Norge
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Aktsomhetsvurderinger
Denne rapporten er bygget rundt FNs veiledende prinsipper for næringsliv og menneskerettigheter og OECDs
modell for aktsomhetsvurderinger for ansvarlig næringsliv.

Modellen har seks trinn som beskriver hvordan virksomheter kan jobbe for mer ansvarlig og bærekraftig
forretningspraksis. Å være god på aktsomhetsvurderinger betyr ikke at en virksomhet ikke har negativ
påvirkning på mennesker, samfunn og miljø, men heller at virksomheten er åpen og ærlig om utfordringer og
håndterer dette på best mulig måte i samråd med sine interessenter. Denne rapporten er delt inn i kapitler basert
på denne modellen.
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Forord av daglig leder
Landsorganisasjonene i Norge (LO) er Norges største arbeidstakerorganisasjon med over 1 million medlemmer
fordelt på 24 tilsluttede fagforbund.
Demokrati, rettferdig fordeling og sterke organisasjoner med bred folkelig deltakelse er forutsetningen for
bærekraftige samfunn og for utviklingen, og viktige mål for LOs arbeid både nasjonalt og internasjonalt. Vi
mener at den beste måten å få til dette på er gjennom å fremme varig, inkluderende og bærekraftig økonomisk
vekst, full sysselsetting og anstendig arbeid for alle - både hjemme og ute. Vårt mål er trygghet i arbeidslivet,
jevnere fordeling, økt likestilling og sosial sikkerhet, kort og godt et godt og anstendig arbeidsliv. Retten til
organisering, kollektive forhandlinger og streikerett står sentralt i å oppnå dette. Anstendig arbeid er den
viktigste veien ut av fattigdom.

LOs internasjonale engasjement handler om solidaritet med arbeidere i alle land som kjemper for økonomisk og
sosial rettferdighet. Kjernevirksomheten til LOs solidaritetsarbeid er å bidra til å styrke arbeidstakeres
rettferdigheter internasjonalt med fokus på organisering, kollektive forhandlinger, likestilling og sosial dialog. 

LO tar en aktiv rolle i FNs bærekraftmål. For oss er mål 8 om anstendig arbeid det viktigste, men vi har også
identifisert tre andre mål som til sammen danner en helhetlig tilnærming til arbeidet vi gjør både hjemme og
internasjonalt. Dette er målene om: Likestilling mellom kjønnene, Mindre ulikhet, og Stoppe klimaendringene.

LO er også selv en stor innkjøper av varer og tjenester. Vi er opptatt av transparens i vår innkjøps- og
leverandørforvaltning, og følger opp våre leverandører etter de prinsipper og verdier LO forfekter i vårt arbeid
som samfunnspåvirker, både nasjonalt og internasjonalt. LO er omfattet av åpenhetsloven og er en
Miljøfyrtårnvirksomhet i tillegg til en aktiv støttespiller for Etisk Handel Norge.

Peggy Hessen Følsvik
LO-leder
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Nøkkelinformasjon om virksomheten og
leverandørkjeden

Nøkkelinformasjon om virksomheten

Navn på virksomheten

Landsorganisasjonen i Norge (LO)

Adresse hovedkontor

Torggata 12, 0181 Oslo

Viktigste merker, produkter og tjenester

Tjenesteytende virksomhet

Beskrivelse av virksomhetens struktur

LOs ledelse består av 8 personer som velges av LOs kongress. Kongressen er LOs øverste beslutningsorgan, og
avholdes normalt hvert fjerde år. Mellom kongressene er det LOs representantskap som er LOs høyeste
myndighet. LO har også et sekretariat som møtes hver uke. Medlemmer til LOs sekretariat består av 15 faste
medlemmer som velges av kongressen. 
Daglig leder for LO er LOs valgte leder Peggy Hessen Følsvik. 
Administrasjonen i LO består av 8 avdelinger og 12 regioner. Avdeling for virksomhetsstyring har ansvar for
blant annet Etisk Handel, Åpenhetsloven og foretar aktsomhetsvurderinger .

Omsetning i rapporteringsåret (NOK)

683 000 000

Antall ansatte

299

Er virksomheten omfattet av åpenhetsloven?

Ja

Vesentlige organisatoriske endringer siden forrige rapportering og denne rapportens tidsperiode

En egen enhet for Innkjøp- og leverandørforvaltning er opprettet.

Navn, tittel for kontaktperson for rapporten

Elling Sørum, spesialrådgiver i avdeling for virksomhetsstyring
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E-post adresse for kontaktperson for rapporten

elling.sorum@lo.no
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Informasjon om leverandørkjeden

Generell beskrivelse av virksomhetens innkjøpsmodell og leverandørkjede

LO er en arbeidstakerorganisasjon og vi selger/leverer eller produserer ikke materielle produkter. Vi foretar
innkjøp til å dekke egen drift. Vi kjøper inn en rekke tjenester til drift, rådgivningstjenester, arrangementer med
mer.  I tillegg kjøper vi inn profileringsartikler som vi deler ut videre. 
Vi har 15 leverandørkategorier som består av både tjenester og produkter. Disse danner grunnlaget for våre
risikoanalayser

Antall leverandører som virksomheten har hatt kommersielle relasjoner med i rapporteringsåret

357

Kommentar til antall leverandører

Vi har valgt alle som har fakturert LO for over 100 000,- i 2023. Enkeltleveranser eller samlet.

Type innkjøp/ leverandørforhold

LO har ingen helt eller delvis egeneid produksjon. "Innkjøp direkte fra produsent" inkluderer konsulenttjenester,
kjøp av tjenester innen markedsføring, reklame og analyse og fra tilsluttede forbund eller andre beslektede
organisasjoner. Innkjøp via agent/mellomledd/importør/merkevareleverandør er innkjøp av varer i hovedsak til
egen drift.

Helt/delvis egeneid
produksjon

0%

Innkjøp direkte fra
produsent

50%

Innkjøp via
agent/mellomledd/i
mportør/merkevarel

everandører

50%

Annet

0%
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Liste over førsteleddsprodusenter per land

Norge : 350

Sverige : 2

Frankrike : 1

Belgia : 2

Canada : 1

Estland : 1

Vi har denne gang fordelt våre leverandører på ulike land. Opplysninger om førsteleddsprodusenter kartlegges
gjennom leverandøroppfølgingen i 2024.

Oppgi antall arbeidere hos førsteleddsprodusenter som virksomheten har oversikt over, og hvor mange produsenter
dette er basert på:

Antall arbeidere

Antall produsenter dette er basert på

Kommentar til antall arbeidere

Pr. 31.12.23 har vi ikke gode nok tall på dette. Dette vil forsøkes innhentet i 2024

Viktigste innsatsfaktorer/råvarer for produkter eller tjenester og geografi

Ulike IKT komponenter Globalt

Vi har foreløpig en mangelfull innsikt i innsatsfaktorer/råvarer fra førsteleddsprodusenter som benyttes  i
produkter til våre leverandører. Dette vil følges opp i aktsomhetsvurderingene og leverandøroppfølgingen i 2024
((egen handlingsplan) Basert på kunnskap som organisasjonen besitter, er spesielt førsteleddsprodusenter til vår
leverandør av IKT-utstyr identifisert som et område med høy risiko. Leverandøren har mottatt og må svare ut vår
leverandørvurdering trinn tre. 

Er virksomheten leverandør til offentlig sektor?

Nei

  |  Landsorganisasjonen i Norge (LO)  |   9



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity 
of the document.

Document ID: 
7F4AA6FBD31940C3926C6777CA15DF1F

Mål og fremdrift

Prosessmål og fremdrift i rapporteringsåret

1

Mål :
Utarbeide eget dokument "LOs innkjøp- og leverandørforvalting" med linker og vedlegg som er
vedtatt i LOs besluttende organer

Status : Utført. Vedlagt

2

Mål :
Definere roller og ansvar for ansvarlige innkjøp. Samt forankre dette arbeidet. Plan for opplæring
av alle med ansvar og/eller operative funksjoner i LOs innkjøpsorganisasjon

Status : Utført. Vedlagt

3

Mål : Opplæring i aktsomhetsvurderinger og oppfølging blant de som har en definert rolle.

Status :
Gjennomført for ansvarlig for innkjøp- og leverandøroppfølging. Gjennomføres for øvrige i 2024
etter egen handlingsplan. Vedlagt

4

Mål :
Revidere alle styrende dokumenter som direkte eller indirekte er knyttet opp mot LOs innkjøp- og
leverandørforvaltning

Status : Utført. Vedlagt i dokumentet "Innkjøp- og leverandørforvaltning i LO"

5

Mål :
Gjennomføre leverandøroppfølging basert på krav i åpnhetsloven og i hht til våre forpliktelser til
Etisk Handel Norge

Status : Gjennomført på utvalgte leverandører. 
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MÅL FOR KOMMENDE ÅR

1

Målsettinger 2024:
- Økt bevissthet hos alle ansatte om LOs arbeid og forpliktelser når det gjelder innkjøp- og leverandørforvaltning
- Økt kunnskap hos de i organisasjonen som utfører eller har ansvar for LOs innkjøp. April-Mai 2024
- Ferdigstille rutiner for leverandøroppfølging både ovenfor eksisterende og nye leverandører. Juni 2024
- Ferdigstille og revidere LOs styrende dokumenter for innkjøp- og leverandørforvaltning Oktober 2024

2

LO har utarbeidet en handlingsplan med SMARTE mål for å ha konkrete tiltak for og oppfylle målsettingene for
2024
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1

Forankring av bærekraft i
virksomheten
Forankring av ansvarlighet knyttet til bærekraftig forretningspraksis i
virksomheten handler om å ha strategier, planer, relevante policyer og
retningslinjer for aktsomhetsvurderinger som er vedtatt av ledelsen. Disse
bør omfatte hele virksomheten, samt virksomhetens leverandørkjede og
forretningsforbindelser. Effektive styringssystemer for implementering er en
forutsetning for å lykkes, og arbeidet med aktsomhetsvurderinger bør være
en integrert del av virksomhetens forretningsdrift. Tydelige forventninger fra
toppledelsen, samt tydelig plassering av ansvar innad i virksomheten for
implementering av de ulike delene av aktsomhetsvurderinger er viktig. Alle
involverte må vite hva de skal gjøre. Åpenhet om forpliktelser virksomheten
har til seg selv, utfordringer de står overfor og hvordan dette håndteres, er
vesentlig.
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1.A Policy* for egen virksomhet

1.A.1 Lenke til offentlig tilgjengelig policy for egen virksomhet

https://www.lo.no/hvem-vi-er/los-vedtekter/

1.A.2 Hva sier virksomheten offentlig om sine forpliktelser til å respektere mennesker, dyr, samfunn, miljø og klima?

LO har en klar og tydelig stemme i samfunnsdebatten om disse temaene. Dette gjenspeiler seg i våre styrende
dokumenter for innkjøp- og leverandørforvaltning samt i dokumentene som vi sender våre leverandører, og som
vi forventer at våre leverandører forplikter seg til.

1.A.3 Hvordan er policy for egen virksomhet blitt utviklet og forankret?

LOs styrende dokumenter for innkjøp- og leverandørforvalting er utarbeidet av en arbeidsgruppe der ansatte har
medvirket. De sentrale vedleggene i dokumentet er tidligere vært behandlet og vedtatt i LOs vedtaksføre
organer, inkludert Arbeidsmiljøutvalg og i fora med ansattes tillitsvalgte der det har vært påkrevd. Dokumentet
som helhet er behandlet i avdeling for virksomhetsstyring, vedtatt i LOs ledermøte (av LOs ledelse) og orientert
om til ansattes tillitsvalgte. Dokumentene, handlingsplaner og krav/forventninger til ansatte presenteres i
allmøte med samtlige ansatte i mars 2024. 
https://www.lo.no/hvem-vi-er/los-vedtekter/
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1.B Organisering og internkommunikasjon

1.B.1 Hvordan er arbeidet med aktsomhetsvurderinger organisert i virksomheten, forankret i interne retningslinjer og
rutiner og hvorfor?

Det er nedsatte en egen arbeidsgruppe bestående av funksjoner på tvers i organisasjonen som jobber med
aktsomhetsvurderinger. Den er organisert som en del av enheten "Innkjøp- og leverandørforvaltning" og
rapporterer til ledergruppa i avdeling for virksomhetsstyring, som har det overordnede administrative ansvaret i
LO. Årlig, eller etter behov så rapporteres arbeidet bla med aktsomhetsvurderinger til LOs ledelse, som er
definert som LOs styre i denne sammenhengen. Arbeidet er organisert på denne måten for å skape en bred
forankring, kjennskap og forståelse for behov og hensikt. Dette er foreløpig ikke skriftlig nedfelt i våre
retningslinjer og styrende dokumenter.

1.B.2 Hvordan blir betydningen av virksomhetens aktsomhetsvurderinger konkretisert og tydeliggjort for de ansatte
gjennom stillingsbeskrivelse (eller lignende), arbeidsoppgaver og incentivordninger?

Egne opplæringsplaner for innkjøpere og ansvarlige gjennomføres i 2024. Egen arbeidsgruppe som gjennomfører
årlige revisjoner av leverandører basert på krav og forventninger som ligger nedfelt i Åpenhetsloven og Etisk
Handel sine prinsipper. (vedlegg Aktsomhetsvurdering spørsmål 2023)

1.B.3 Hvordan sikres det at relevante ansatte har tilstrekkelig kompetanse til å gjennomføre arbeidet med
aktsomhetsvurderinger?

2 ansatte har vært med på workshops om rapportering for bedrifter i regi av Etisk Handel Norge
(Aktsomhetsvurderinger i praksis, rapportering for medlemmer) Ansatte som vil ha en rolle i det videre arbeidet
skal få kurs i aktsomhetsvurdering og oppfølging.
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1.C. Planer og ressurser

1.C.1 Hvordan er virksomhetens forpliktelser til å respektere mennesker, samfunn, dyr og miljø forankret i
virksomhetens strategier og handlingsplaner?

De er beskrevet i LOs etiske prinsipper (Code of conduct) og i LOs innkjøpspolicy. Det er dokumenter som er
vedtatt av LOs ledelse. De innehar også en egen handlingsplan for målsettinger i 2024. LO er
Miljøfyrtårnsertifisert og det er en tverrfaglig arbeidsgruppe ved avdeling for virksomhetsstyring som jobber
med dette i LO.

1.C.2 Hvordan følges virksomhetens strategier og planer for å være ansvarlig og bærekraftig opp av ledelse og styre?

 Ansvaret for dette er lagt til avdeling for virksomhetsstyring i LO og det rapporteres fortløpende til ledergruppen
i avdelingen når det gjelder handlingsplaner, fremdrift og korrigeringer, og innspill/endringsforslag og andre
vurderinger gjøres her. Det er ansvarlig for LOs innkjøp- og leverandørforvalting som har ansvaret for å legge
frem status og ta i mot endringer og korrigeringer. Status, fremdrift og handlingsplaner rapporteres minimum en
gang i året, eller så ofte det er ønskelig til LOs valgte ledelse.
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1.D Partnerskap og samarbeid med forretningsforbindelser, spesielt
leverandører

1.D.1 Hvordan tydeliggjør virksomheten viktigheten av ansvarlighet og bærekraft i møte med forretningsforbindelser,
spesielt i leverandørkjeden?

De fleste leverandører, enten som er store eller som skal ha gjentagende leveranser får tilsendt våre prinsipper for
samarbeid med leverandører og etiske retningslinjer. De må også akseptere disse. Leverandører som har vært
med oss lenge har vi en god dialog med. I tillegg revideres de på ulike måter som en konsekvens av vårt arbeid
med aktsomhetsvurderinger. Ved kvalifisering av nye leverandører benytter vi risikokartlegging trinn 1, 2 eller 3
avhengig av hvilke kriterier de kommer inn under. LOs innkjøpspolicy og etiske prinsipper ligger også på LOs
hjemmeside.
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1.E Erfaringer og endringer

1.E.1 Hvilke erfaringer har virksomheten gjort seg om arbeidet med bærekraftig forretningspraksis i
rapporteringsåret, og hva har endret seg som et resultat av dette?

LO har over lang tid hatt gode relasjoner til våre største leverandører i hovedsak knyttet opp mot etisk handel og
arbeidstakerrettigheter. Det siste året har vist oss at innkjøp krever enda større profesjonalitet, både mot
leverandører og for intern organisering, så LO har både gjort og skal gjøre en omfattende jobb for å bygge opp en
organisering som vil profesjonalisere vår innkjøp- og leverandørforvaltning.
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2 Fastsette fokus for rapporten

Kartlegging av virksomhetens
påvirkning på mennesker, dyr,
samfunn og miljø
Kartlegging handler om å identifisere virksomhetens risiko for, og faktiske
negative påvirkning/ skade, på mennesker, dyr, samfunn og miljø, inkludert i
leverandørkjeden og gjennom forretningsforbindelser. Det handler om å først
danne seg et overordnet risikobilde, for så å prioritere mest vesentlige
risikoområder for grundigere kartlegging og håndtering av funn. Hvordan
virksomheten er involvert i eventuell negativ påvirkning på mennesker, dyr,
samfunn og miljø, er sentralt for å avgjøre riktig respons og tiltak. Involvering
av interessenter, spesielt påvirkede parter, er sentralt i kartleggingsarbeidet,
så vel som i tiltak for å håndtere utfordringene på en god måte.
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2.A Kartlegging og prioritering

PRIORITERT NEGATIV PÅVIRKNING/SKADE FOR MENNESKER, DYR, SAMFUNN OG MILJØ

Å prioritere en eller flere risikoområder på bakgrunn av alvorlighetsgrad, betyr ikke at noen risiko er viktigere
enn andre, eller at virksomheter ikke gjør noen med annen risiko, men at det som har størst negativ påvirkning
prioriteres først. Kartlegging og prioritering er en kontinuerlig prosess.

2.A.1 List opp virksomhetens faktiske negative konsekvenser og/eller prioriterte vesentlig risiko for negativ
påvirkning/skade på mennesker, dyr, samfunn og miljø. Merk at de prioriterte risikoene dere lister opp i tabellen
under vil bli overført til trinn 3 av denne rapporten, hvor dere vil bli bedt om å besvare hvordan dere arbeider med å
stanse, forebygge eller redusere den negative påvirkningen.

Prioritert negativ påvirkning / skade Relatert tema Geografi

Innkjøp fra utsatte bransjer
Fagorganisering og
kollektive forhandlinger

Globalt 

Norge 

Vest-Europa 

Innkjøp fra utsatte bransjer Diskriminering

Globalt 

Norge 

Vest-Europa 

Innkjøp fra utsatte bransjer Regulære ansettelser

Globalt 

Norge 

Vest-Europa 

Innkjøp av tjenestereiser Miljø

Globalt 

Norge 

Vest-Europa 

Denne oversikten er på langt nær uttømmende og LO har pr.nå ikke en fullstendig oversikt.. Dette er mulig
negativ påvirkning/skade i de leverandørgruppene LO har valgt å fokusere på i 2023/24, og som i tillegg til
negativ påvirkning/skade på ansatte hos leverandører, også kan ha en negativ omdømmeeffekt for LO. Etter en
samlet vurdering valgte LO og gjennomføre aktsomhetvurderinger av leverandører innen
følgende grupper i kartleggingen:
- 2. Bygg og håndtverkstjenester
- 7. IKT-drift
- 8. Innkjøp og drift
- 12. Personell
Begrunnelsen for å velge ut disse gruppene er i korte trekk fordi man antar at risikoen for en negativ
påvirkning på forhold som loven peker på er stor. Dette er basert på risikovurderinger og opplysninger fra
tidligere nevnte kilder.
 og at man da har en stor mulighet til å påvirke leverandører slik formålet med loven tilsier.
Av samme grunn har LO valgt å konsentrere seg om de største leverandørene (årlige leveranser over
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100 000,- ) innen de ulike gruppene.
44 leverandører fordelt på de nevnte gruppene har mottatt spørsmål som skal danne grunnlaget for
aktomhetsvurderingene som skal gjennomføres.

BEGRUNNELSE FOR HVORFOR DISSE UTFORDRINGENE ER PRIORITERT SOM MEST VESENTLIGE
FOR MENNESKER, DYR, SAMFUNN OG MILJØ

2.A.2 Beskriv: a) virksomhetens rutiner for kartlegging og identifisering av risiko og hvordan den negative
påvirkningen/skaden ble identifisert og prioritert i denne perioden. b) eventuelle deler av virksomheten som ikke er
dekket i denne rapporteringen (produktgrupper, egne produkter, avdelinger eller lignende) og hvorfor dere har valgt å
ikke prioritere disse i det videre arbeidet; c) hvordan informasjon ble hentet inn, hvilke kilder som er benyttet og
hvilke interessenter som er involvert/dere har snakket med; d) om det er identifisert områder eller tema hvor det er
manglende informasjon for å danne seg et helhetlig bilde, og hvordan dere planlegger å gå frem for å få mer
informasjon/håndtere dette.

A: LO er omfattet av åpenhetsloven og har rutiner for risikovurdering av leverandører fordelt på
leverandørgrupperinger. Hensikten er å plukke ut leverandørgrupperinger med stor risiko innen prioriterte
oppfølgingsområder. I den aktuelle perioden ble størrelse på årlig leveranse (kr) og negative konsekvenser som
også kan skade LOs omdømme, prioritert.
B: En mer omfattende kartlegging og risikovurdering ble ikke prioritert på grunn av ressursene i organisasjonen.
Ytterligere omfattende risikovurdering vil kreve mer ressurser til oppfølging av funn og leverandørgrupper. LO
har også prioritert og få på plass styrende dokumenter for innkjøp- og leverandørforvaltning i perioden.
C: Hovedkildene er beskrevet i eget vedlegg. I tillegg er det en bred kompetanse på alle disse spørsmålene i
organisasjonen som er benyttet aktivt.
D: Ja, det er utfordrende å få en full oversikt over den globale industrien som produserer ulike komponenter til
nødvendig IT-utstyr. Her har vi i midlertid begrenset våre innkjøp til en leverandør (agent) Det er i ferd med og
utarbeides planer for et tettere samarbeid/oppfølging slik alt organisasjonen kan få større muligheter til
påvirkning mot underleverandører til vår leverandør.

ANNEN NEGATIV PÅVIRKNING/SKADE

2.A.3 Beskriv annen negativ påvirkning/skade på mennesker, dyr, samfunn og miljø som ble identifisert i
kartleggingen i egen virksomhet, leverandørkjeden eller hos forretningsforbindelser i rapporteringsåret og hvordan
disse er håndtert

LO er en Miljøfyrtårnbedrift. Det rapporters årlig på dette med handlingsplan og målsettinger som er vedtatt i
ledergruppen i avdeling for virksomhetsstyring. Utslipp/forurensning ifm med tjenestereiser. Eget
klimaregnskap utarbeides og følges opp.

  |  Landsorganisasjonen i Norge (LO)  |   20



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity 
of the document.

Document ID: 
7F4AA6FBD31940C3926C6777CA15DF1F

3 Håndtering av prioritert påvirkning

Stanse, forebygge eller redusere
negativ påvirkning
Stanse, forebygge eller redusere handler om å håndtere funn fra
kartleggingen på en god måte. Virksomhetens mest vesentlige negative
påvirkning på mennesker, dyr, samfunn og miljø prioriteres først. Dette betyr
ikke at annen risiko er uvesentlig eller at det ikke håndteres. Hvordan
virksomheten er involvert, er sentralt for å treffe riktige tiltak. Faktisk negativ
påvirkning/skade som virksomheten forårsaker eller bidrar til må stanses,
forebygges og reduseres. Virksomheter som er direkte forbundet med negativ
påvirkning må bruke sin innflytelse til å få forretningsforbindelser (f.eks.
leverandører) til å stanse, forebygge og redusere dette. Dette innebærer å
utvikle og iverksettes planer og rutiner for å håndtere risiko, og kan kreve
endringer i egne policyer og styringssystemer. Virksomheters vellykkede
håndtering av negativ påvirkning på mennesker, dyr samfunn og miljø er et
avgjørende bidrag til FNs bærekraftsmål.
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3.A Stanse, forebygge eller redusere

3.A.1 Legg til mål, status på fremdrift, og beskriv tiltak dere har iverksatt for å håndtere virksomhetens prioriterte
negative påvirkning/skade på mennesker, dyr, samfunn og miljø:

Prioritert negativ
påvirkning/skade Innkjøp fra utsatte bransjer

Overordnet mål :
Få en betydelig bedre kjennskap og kompetanse til førsteleddsprodusenter
til våre leverandører innenfor de avdekkede områdene for negativ
påvirkning /skade

Status : Pågår

Mål i rapporteringsåret :

Kjenne alle førsteleddsprodusenter av IT-komponenter som benyttes i LO
Ha utviklet en konstruktiv dialog med alle leverandører som blir omfattet
av nevnte risiko. Skapt en forståelse for LOs behov.

Beskriv iverksatte eller planlagte tiltak for å stanse eller begrense negative konsekvenser og begrunnelse
for tiltaket/tiltakene :

Foreløpig så har dette begrenset seg til å få en oversikt over hvilke leverandører som blir "omfattet"
De konkrete tiltakene utover beskrevet dialog og revisjoner er ikke definert.

Beskriv faktiske eller forventede resultater av tiltaket beskrevet over, samt mål og aktiviteter for
kommende rapporteringsår :

LO kan redegjøre for en god dialog med leverandørene om deres førsteleddsprodusenter

  |  Landsorganisasjonen i Norge (LO)  |   22



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity 
of the document.

Document ID: 
7F4AA6FBD31940C3926C6777CA15DF1F

Prioritert negativ
påvirkning/skade Innkjøp fra utsatte bransjer

Overordnet mål : Minimere LOs miljøavtrykk

Status :

Mål i rapporteringsåret : Viser til vedlagt Miljøfyrtårnrapport med handlingsplan

Beskriv iverksatte eller planlagte tiltak for å stanse eller begrense negative konsekvenser og begrunnelse
for tiltaket/tiltakene :

Viser til vedlagt Miljøfyrtårnrapport med handlingsplan

Beskriv faktiske eller forventede resultater av tiltaket beskrevet over, samt mål og aktiviteter for
kommende rapporteringsår :

Viser til vedlagt Miljøfyrtårnrapport med handlingsplan

  |  Landsorganisasjonen i Norge (LO)  |   23



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity 
of the document.

Document ID: 
7F4AA6FBD31940C3926C6777CA15DF1F

Prioritert negativ
påvirkning/skade Innkjøp fra utsatte bransjer

Overordnet mål :

Status :

Mål i rapporteringsåret :

Beskriv iverksatte eller planlagte tiltak for å stanse eller begrense negative konsekvenser og begrunnelse
for tiltaket/tiltakene :

Beskriv faktiske eller forventede resultater av tiltaket beskrevet over, samt mål og aktiviteter for
kommende rapporteringsår :

  |  Landsorganisasjonen i Norge (LO)  |   24



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity 
of the document.

Document ID: 
7F4AA6FBD31940C3926C6777CA15DF1F

Prioritert negativ
påvirkning/skade Innkjøp av tjenestereiser

Overordnet mål :

Status :

Mål i rapporteringsåret :

Beskriv iverksatte eller planlagte tiltak for å stanse eller begrense negative konsekvenser og begrunnelse
for tiltaket/tiltakene :

Beskriv faktiske eller forventede resultater av tiltaket beskrevet over, samt mål og aktiviteter for
kommende rapporteringsår :
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Andre tiltak for å håndtere negativ påvirkning/skade:

Beskriv virksomhetens tverrgående tiltak for å stanse, forebygge eller redusere negativ påvirkning/ skade på
mennesker, samfunn og miljø i leverandørkjeden

3.B.1 Reduksjon av natur- og miljøpåvirkning

LO er sertifisert som Miljøfyrtårnvirksomhet. Fokus mot våre leverandører er de kravene vi stiller om klima og
miljø i våre leveranser. 
LO foretrekker leverandører som har en miljøsertifisering. 

3.B.2 Reduksjon av klimagassutslipp

Vi har bevissthet i egen virksomhet gjennom Miljøfyrtårn. LO har en miljøpolicy og konkrete mål med tiltak for å
redusere klimagassutslipp. 
Vi utfordrer av og til våre nærmeste samarbeidsleverandører på klimareduserende tiltak. Foretrekker
leverandører med miljøsertifisering.

3.B.3 Tilpasning av egen innkjøpspraksis (sourcing)

Vi er tydelige på verdien av faglige rettigheter og innretter innkjøpspraksisen deretter. Dette er nedfelt formelt i
våre krav til leverandører. 
Vi foretrekker å kjøpe lokalt når dette er mulig. 
Presser ikke priser, men vektlegger etiske krav høyere. 
Vi tilstreber lange leverandørforhold og god dialog. Det skal være kjent for våre leverandører hva som forventes
av de som leverandør til LO.

3.B.4 Valg av produkter og sertifiseringer

Vi foretrekker produkter som er sertifiserte enten miljøsertifiseringer, eller andre bærekraftsertifiseringer. Vi
handler ca 190 produkter til renhold og rekvisita og av dette er det 84 miljøproduktgrupper. som Svane, eu-
blomst med mer.

3.B.5 Støtte aktivt opp om fri fagorganisering og kollektive forhandlinger, eller der lovverket ikke tillater dette, støtte
aktivt opp om andre former for demokratisk valgt arbeiderrepresentasjon

Dette er kjernevirksomheten til LO, og organisasjonen har en tydelig stemme og klare standpunkter rundt dette
både nasjonalt og internasjonalt.

3.B.6 Bidrag til utvikling, kompetanseheving og opplæring internt og av leverandører og arbeidere i leverandørkjeden

Her vil vi se etter hvert hvilke tiltak vi må gjennomføre basert på kartleggingen vi nå jobber med. 
LO jobber uansett kontinuerlig med kompetanseheving både nasjonalt og internasjonalt når det gjelder faglige
rettigheter, menneskerettigheter, likestilling, anti-korrupsjon med mer. LO har en portefølje med prosjekter i
samarbeid med Norad.
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3.B.7 Bekjempelse av korrupsjon og bestikkelser i egen virksomhet og leverandørkjeden

LO har interne etiske retningslinjer som omfatter korrupsjon og bestikkelser. I tillegg har vi varslingsrutiner for
korrupsjon og bestikkelser både internt og til våre internasjonale prosjekter. 
LO jobber også aktiv med prosjekter i blant annet utviklingsland der kompetanseheving om korrupsjon og
bestikkelser er sentralt.

3.B.8 Annen relevant informasjon for hvordan dere arbeider med å redusere, forhindre og håndtere negativ
innvirkning på mennesker, dyr, samfunn og miljø

LO jobber bredt med disse temaene både i Norge og internasjonal sammenheng.
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4

Overvåking av gjennomføring og
resultater
Overvåkning av gjennomføring og resultater handler om å måle effekten av
systematikken og eget arbeid i hvert trinn i aktsomhetsvurderingene, og viser
hvorvidt virksomheten gjør gode aktsomhetsvurderinger. Virksomheten må
ha systematikk og rutiner på plass for å kunne fange opp og kritisk vurdere
egne konklusjoner, prioriteringer og tiltak som er gjort som en del av
aktsomhetsvurderinger. Eksempelvis: Er kartlegging og prioritering av mest
negativ påvirkning gjort på en faglig god og troverdig måte, og som
reflekterer de faktiske forholdene? Virker tiltakene for å stanse, forebygge
og/eller redusere virksomhetens negative påvirkning/skade etter hensikten?
Er skade gjenopprettet der det er relevant? Dette kan gjelde tiltak
virksomheten gjør selv og som utføres av eller i samarbeid med andre.
Erfaringene virksomheten gjør seg med arbeidet med aktsomhetsvurderinger
brukes for å forbedre prosesser og resultater i fremtiden.
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4.A Overvåkning og evaluering

4.A.1 Beskriv a) hvem som har ansvar for å overvåke effekten og resultatene av tiltak iverksatt for å håndtere
virksomhetens vesentlige risiko for skade/negativ påvirkning på mennesker, dyr, samfunn og miljø, og hvordan
overvåkningen gjennomføres i praksis, b) hvem som har ansvar for å evaluere virksomhetens implementering og
arbeid med aktsomhetsvurderinger, og hvordan evalueringen gjennomføres i praksis:

A: Leder for virksomhetsstyring har det overordnede ansvaret. Flere i avdeling for virksomhetsstyring har
sentrale roller og ansvar i dette arbeidet. Alle med ansvar for å gjennomføre innkjøp vil få opplæring for å kunne
bedre være i stand til å overvåke sine avtaler.      B: Ansvarlig for innkjøp- og leverandørforvaltning i LO vil ha en
nøkkelrolle for opplæring, koordinering og aktsomhetsvurderinger ved nye leverandøravtaler. (Beskrives i
vedlagt organisasjonskart) Evalueringene baserer seg foreløpig på en løpende dialog med våre leverandører, uten
at dette er fastsatt i styrende dokumenter.

4.A.2 Beskriv hvordan dere sannsynliggjør at virksomhetens tiltak for å identifisere, forebygge og redusere negativ
påvirkning faktisk fungerer

Fortløpende evalueringer av om tiltakene har oppnådd målsettingene.
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5

Kommunikasjon av hvordan
negativ påvirkning/skade er
håndtert
Forutsetningen for god ekstern kommunikasjon om arbeidet knyttet til
virksomheters aktsomhetsvurderinger for bærekraftig forretningspraksis er
at den bygger på konkrete aktiviteter og resultater. Virksomheten skal
kommunisere offentlig om relevante styringsdokumentet knyttet til
aktsomhetsvurderinger, eksempelvis policyer, retningslinjer, prosesser og
aktiviteter knyttet til å identifisere og håndtere virksomhetens faktiske og
potensielle negative påvirkning på mennesker, dyr, samfunn og miljø.
Kommunikasjonen bør inkludere hvordan risikoen er avdekket og håndtert,
samt hvilke effekter man oppnådde av tiltakene/aktivitetene. Etter
åpenhetslovens §4 skal virksomheter som er omfattet årlig offentliggjøre en
redegjørelse for aktsomhetsvurderinger.
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5.A. Kommunisere eksternt

5.A.1 Beskriv hvordan virksomheten kommuniserer med berørte interessenter om håndteringen av negativ
påvirkning/skade

God dialog over lang tid med leverandører som har vært med oss lenge.
"Trinnvurderinger" før inngåelse med nye leverandører. De fungerer slik at det er definert tre nivåer for
risikoanalyser av nye leverandører basert på hvor omfattende innkjøpene er målt i kroner. Trinn 1, innkjøp < 30
000,-. Trinn to, innkjøp mellom 30 000,- 100 000,-. Trinn tre, innkjøp 
> 100 000,- For alle gjelder det både enkeltkjøp eller samlet pr.år.
Formelle revisjoner, mailkontakt, telefonkontakt med øvrige leverandører

https://www.lo.no/hvem-vi-er/los-vedtekter/ åpenhetsloven@lo.no

5.A.2 Beskriv hvordan virksomheten kommuniserer offentlig rundt eget arbeid med kartlegging og håndtering av
negativ påvirkning/skade

Offentlig tilgjengelig på LOs nettsider. opprettet eget elektronisk postmottak for henvendelser. Tilgjengelig på
intranett for alle ansatte i LO. Deler informasjon om eget arbeid, status og fremdrift i nettverk med LOs
tilsluttede forbund. 

5.A.3 Beskriv virksomhetens rutine for å ivareta og besvare eksterne henvendelser relatert til informasjonskravet
pålagt virksomheter under åpenhetsloven.

LO er omfattet av åpenhetsloven og vil gi nødvendig informasjon til de som etterspør innen gitte frister. Øvrige
henvendelser håndteres fortløpende etter egne interne vurderinger. Henvendelser besvares ihht til frister og
andre bestemmelser i åpenhetsloven
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6

Gjenoppretting der dette er
påkrevd
Når en virksomhet har identifisert at den har forårsaket eller bidratt til skade
på mennesker, dyr, samfunn eller miljø håndteres skaden gjennom å sørge
for gjenoppretting, eller samarbeide om gjenoppretting. Gjenoppretting kan
innebære økonomisk erstatning eller kompensasjon, en offentlig beklagelse,
eller at skaden på annet vis rettes opp. Det handler også om å sørge for tilgang
til klageordninger for arbeidere og/eller lokalsamfunn slik at de kan få sin sak
hørt og håndtert.
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6.A Gjenoppretting

6.A.1 Beskriv virksomhetens policy for gjenoppretting ved negative konsekvenser for mennesker, dyr, samfunn og
miljø

Det er fastsatt at når organisasjonen erkjenner å ha forårsaket eller bidratt til skade på mennesker eller samfunn,
skal den umiddelbart iverksette tiltak for å håndtere og gjenopprette denne skaden. 
Dette innebærer å engasjere seg i tiltak som kan inkludere økonomisk erstatning, offentlige beklagelser, eller
andre former for rettelse, avhengig av skadens natur og omfang. 
Videre understreker denne politikken viktigheten av å opprette tilgang til rettferdige og transparente
klageordninger, hvor arbeidere og lokalsamfunn kan fremme sine bekymringer og få sakene sine behandlet på
en rettferdig og effektiv måte.
Denne tilnærmingen er grunnleggende for å bygge og opprettholde tillit mellom virksomheten, dens ansatte, og
de samfunnene hvor den opererer. 

Beskriv eventuelle tilfeller av gjenoppretting i rapporteringsperioden

Det har ikke vært tilfeller der LO har vært klar over behov for gjenoppretting i rapporteringsperioden
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6.B Sikre tilgang til klagemekanismer

6.B.1 Beskriv hva virksomheten gjør for å sikre at ansatte i egen virksomhet og andre interessenter, spesielt
påvirkede arbeidere samt lokalsamfunn har tilgang til varslingskanaler og klagemekanismer, når det er aktuelt

I tillegg til LOs generelle varslingsrutiner så har vi har en internasjonal varslingskanal om LOs prosjekter i
utlandet. Vi jobber også med bevisstgjøring av arbeidere og lokalsamfunn flere steder i verden. LO deltar også i
internasjonale fora med fokus på faglige rettigheter slik som ILO og ITUC. 
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Kontaktinformasjon:

Landsorganisasjonen i Norge (LO) 

Elling Sørum, spesialrådgiver i avdeling for virksomhetsstyring
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 6iYmuOv2GB3RGHYIE3v4GYPMA6AAOuI71Sd1QpL49bU=

 
 
 

 
 D+K1U0jqkdvdNSZcxeC2XnZfp/sYESnjmc0xymXtm2k=


 
pg980+RTAUrQmucDnx1GnxUcH1pUcLhkWl0wqqoA44zb8fu6JRdNZrDRYo4Ftl0GtjBE/6YMeAQi
ofjCdgOCLDI23PXjeTl4vBpFXywG/pPUdcZZuQMDz4AN6mC6QcSFaLksoEpY/hagvTZOp63qxuUb
KFwheL2M0gGkgNczh+gB9YuXnELE8SLU9Ixqpb7r1tUjlc9w284fPHjNdoWuTa9471g8rwjMwmMC
Gwm9aYSNTGqQzHA/peyKEob4DS3pHRssqoMyeqWrduvM6BaTnRPkIA68r6W0NRZWE4RdmgkmQHgg
kw642SyY4eOR6GO6uR8G+e0qqPErqW+b5TeYIRkl0DT7G6tR4o0KkpGmOmtJ9CbXGzYf7LNoaj0w
aUOb1M25r1evWSDbqTxxUFUnzGjKtZYGwv3nOyv+PmlQzdU/JiNhI36fm7SPwZGiNxKt+9bcUyQz
oeILducqDRowNCM1/AArafu/6a1rR7w5VoaHcR3rEv8opPUysc4ghDZ2
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 ZbYfrX5rIFYDBSR5u7XkGxU33fsgbH7JNU0anmKgWDM=

 
 
 

 
 bnMReAeCJa0D9w4e4yuiN6P9dwodRf+L9RxVt8a7KJ8=


 
iaP9rxKsaAmBmLPmUMVH4n2c+FOBTUWV8WtVMIow6ztmxXVD76tlm7ydnKDuA6cbLL4y76gSv9jg
FKVNUYI8X5421c5YFmbBYo++NMUE/e9Dmg2L1De/m4zCD+g+R3ZBABadziIsPNAV8EPJLOkX9tu9
rUxLHdJwhEYRE8wCQGxMXqAFOPENmV9fH58Hj4KdxjG6MBjtqdezWH6P+no/Tx39Wb7cfiTjyzG9
upqinXu2xqwv+ZEcRcmmmGsKeIP3mKSjGGG0Pa7+w1nRiGup23PnJY5lOfobQ8ux5FLIOmYl68T3
UiT5yjuyVCtukFzM4NcRO7isS/QUvee6Z08zozvw6xqq9yRWfIiIEG/fBwHqRNUUaenWIEsf439x
pvPMZlaSyU4soFjLb42ekRTuCQKlJipeT4W+wWCww3bMmJ5hWpIWqqQW6DUvrrC4c1fLBUKuV/rW
FdroBQCCJiclyR1zbapkTFYGsaIVX7G6f3pf7pPtBARBfLI3hV0lcPWl
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 855+8hCnG8MiB5e3QMVveAsoD/Z8kWYGJesMI5zOVkg=

 
 
 

 
 P0+f2ZO3OVRHUu8EcnCXxiUZLKaFN7TSl8RVdyA2+mg=


 
mQrIJhSkSEo1YV2glvWU0z7+6qf4g0fHUmOi0tSxml8dxB+q6iepqUMVXIHIrx3V50WEfXOwm378
FpGVav7bcsJydjUW+RYszMsRZAFF2O3g4Rpm/Tr6UAFxSD0509fcmeN9ce/2/Lxr290mcztpdA1C
OjCDQwjibYPQrBFTW8lvwPXFs6MKsB0xIIucwI66C1u4+1m9v7ksA0FJE+VXPop3z6CjIcWtlTmc
/pmt/B753ceS4goSCZoa7qghS1xQOFfCk9zkbwfRaz5LUhFHHeAeWbd2q9brLSS8DGO1Idb0cLbe
sR8oLIj0+D1w8Pv+bZ8fm+lWVw6GXG693xqB2bwZdWXDvzCUyYG2rInlvu3x4rffJZL8XONE36Bn
7rnkDMQxUCxQYuufuClQk8dalmYzmcskfBo8b+1Nmx9ezocSSqGgeRdp39s8ruA2CkSdNznLnAu+
BeffdHCf0A5rBzR+l4qzgvLoVMB8yJcdyXT9fVeUAV8y8Gv5TzpwhC7t
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                     Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/123.0.0.0 Safari/537.36 Edg/123.0.0.0
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
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                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
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                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
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                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 mTzN7ISaDMKBytKlWlX6FB5p+L7KE4DInzlBboMlAuQ=

 
 
 

 
 NfNY2F3N9+b/N3yOFxKNbF4vPcr6C2F6yEUflzFAJyo=


 
FAWPNYeaNLy8imR6LDT5J9pcPzz13KclXUHVv2ItNdEaDydBhmiHPLImLuSEwfUPio0K68za/syM
epaAoARcbHb5xVLfZsxH8+gutWZsRzVzKXem23KZSsEWHz2ee18m+zN0EnPaWarXCX8yxDlMbQSb
ZupGRs8Hg7lQ8kkvZ4ivKuZr/ejo8zpNbVZwBKoGlWuthirw4+AUBHVLRpxrQWuKS0Hr/k/4WES7
/XsWqe7GlZpOZbVeASpfm/0uRsRzgn7emr5idTRJbJo3IEHaf3XY4WiV+JNXEFEqxuO1zKxoUkNl
zMIfnzU9bU9ABldvl6+LPXNU66SOwBML7enzzx5gAnTiPPx8PU8k75Gx8EUHYcbMOpSq2MhByZiU
r/u8eXq0ANUSqWat8i8nrJRDwrxvcpYlIoefGGlzebPW8dVucRuiE/irGsXBRQ61JT2nejDIYrt/
RyOBDEOQUmBeBGLh6pNMoC3rNcQIRi9OK8KrFe+xB1O0byfEsEzuXCkZ

 
 
      2024-04-16T09:12:31.320+02:00     aIMzaloRUky954rW4rY/GSsm8poYA//XgAIP+hTGDmo=  cn=Buypass Class 3 CA G2 ST Business,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 209578344121924218750098    ReBYMc3awfK5bcjKVGIINMh2Sen/07Jtfa0q0H+AcjI=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 1015416679773832303832456    +MFsa0/UXLBnLhZYK4gF8cr9DEjYZvTtiVsw41Kp+qY=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 957802745516833431383684   text/xml    MIIGezCCBGOgAwIBAgILANcF2TfqKJjzbYgwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x MIIFtjCCA56gAwIBAgILAMrSl0OXH9IoboQwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x   MIIHLwoBAKCCBygwggckBgkrBgEFBQcwAQEEggcVMIIHETCB/aFYMFYxCzAJBgNVBAYTAk5PMRMw 
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                     77.18.49.13
                     Mozilla/5.0 (Macintosh; Intel Mac OS X 10_15_7) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko)
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
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                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
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                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 itdCR/s4RsTRPpSpM0LQkZN8/L5zXGSPdIL7iWEQ0rY=

 
 
 

 
 1iEnrNNLiHIQRR8GKgH5YJ2hrBZNsLqnr4VzHS35Lss=


 
ROkRJ6B3ooXR0T0KLdlzPMkhPTeAKU7MALqbYtmRzgP51w+DiFdPa/4xd0X4JUdTT0SvhzWgZmVf
ueD2PFcrkNy/TwKA/pt3f4C2aELW8fegpWUlyyjnLvNiDCZRMSYT+el1wUvZn93cMGr8i3Dvi5zV
ZBfFaMFCNcPsPX5hm55itprnBrPj7musRaJ+L76Dj0s/1asbgaVlwnUXccebb0ATM4t7Xy5eiPj8
qJchVFiYcoUjPuCOXVnpdhm+3EQl1U2uGP0NGu4F9jR1XMEaMAMOcOO/GigO0f8tTGmoLIGN59K8
xC3f36M329PKDNC1cY67QsjbP6yyozuV18syhElMzirvWvdDEiByK+Dx+tWXZNcoVXjNuRlt9LAz
5krUDdq43XEHMt9ryInAhVRfu1yHchv568ofY/TAxUE7ecCuaRZdcSDjhEbVk/6bqmn4sLFT6zly
p4HKqG1w4ecwGxQ6+yw5TRDQtziPrpsXm5XHQs6bCrBdhPZSd0O+EMJy

 
 
      2024-04-18T22:23:49.506+02:00     aIMzaloRUky954rW4rY/GSsm8poYA//XgAIP+hTGDmo=  cn=Buypass Class 3 CA G2 ST Business,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 209578344121924218750098    ReBYMc3awfK5bcjKVGIINMh2Sen/07Jtfa0q0H+AcjI=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 1015416679773832303832456    +MFsa0/UXLBnLhZYK4gF8cr9DEjYZvTtiVsw41Kp+qY=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 957802745516833431383684   text/xml    MIIGezCCBGOgAwIBAgILANcF2TfqKJjzbYgwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x MIIFtjCCA56gAwIBAgILAMrSl0OXH9IoboQwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x   MIIHLwoBAKCCBygwggckBgkrBgEFBQcwAQEEggcVMIIHETCB/aFYMFYxCzAJBgNVBAYTAk5PMRMw 
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                 2024-04-19T23:48:15.121+02:00
                 started-signature-session
                 
                     65.206.63.2
                     Mozilla/5.0 (Macintosh; Intel Mac OS X 10_15_7) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko)
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
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                     SHA-256
                
            
             
                 2024-04-19T23:48:43.061+02:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                     I have read and understood the contents of the documents listed above and I am ready to sign
                
            
        
         
             
                 2024-04-19T23:49:22.535+02:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 SIpy2prFOSuKaNj8sNY9KZMRHN0KCWsxGjCnFBS+fv8=

 
 
 

 
 wrqnEFmqeTvyq9h5V0083ramBSTV0nfQnTzf46WpUW8=


 
eZhD45N8Jp0vI5/VgW9SVsxLJfcf5xiDACRrTWGj65VQaRkeqD3FVlQVtQ8nQhAR2xptiNnFWGMe
UOC7u1NBG2VxNpRkvIH3+xElf/ytDD0T9be+s6H58n2b7UFBi94Pkc3WMmpujhn4PqlgibcT7X1Z
ZN6Ph2Qen/1YwLMlEOod7JnN3eNVRltr7OuChW5pdcftFx6Ix+YXaZ3QXOl8p4HQcyXSHxY8C9vX
uyS1rZ+91fm52ajxFyQUppqrpjZZ3B1Zdmi1BQEntvYkUbHrf958J6Wlx7DvY6N00aerYddqQZQz
teVczQbGsaA4/Pb6dQOaQU9abrSlwoLUnMQpHRAfXhLr2BgzScqT0sVq86/SXQr44u6QVx381j/g
bYeE/pkX+Yo9Du10pLtffs3eqUJ4Z/f3P21v1+bq5WVhwwx5xboNn5ggaYvpAC4UtIm41UMc2av/
XI4tG81YA9U/keySf9EZntWMjgR62UBXwMB7MdgoR/i90AoLmzvoefg1

 
 
      2024-04-19T23:49:23.822+02:00     aIMzaloRUky954rW4rY/GSsm8poYA//XgAIP+hTGDmo=  cn=Buypass Class 3 CA G2 ST Business,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 209578344121924218750098    ReBYMc3awfK5bcjKVGIINMh2Sen/07Jtfa0q0H+AcjI=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 1015416679773832303832456    +MFsa0/UXLBnLhZYK4gF8cr9DEjYZvTtiVsw41Kp+qY=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 957802745516833431383684   text/xml    MIIGezCCBGOgAwIBAgILANcF2TfqKJjzbYgwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x MIIFtjCCA56gAwIBAgILAMrSl0OXH9IoboQwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x   MIIHLwoBAKCCBygwggckBgkrBgEFBQcwAQEEggcVMIIHETCB/aFYMFYxCzAJBgNVBAYTAk5PMRMw 
     
         
             Lødrup, Julie
             9578-5999-4-1757919
             NO
        
         
             application/pdf
             Etisk Handel 2023 signaturversjon.pdf
             wwYyyO2fOH9Fjhh4Urjp0uflUDOO9enJnFZIJ9WYCXU=
        
         
             Signicat Sign
             XML Signature
             2024-04-24T11:11:31.726+02:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
     
         
         BANKID
         
             I have read the document 'Etisk Handel 2023 signaturversjon.pdf' and hereby accept and approve of its contents with my signature.
        
    
     
         
             
             
             
             
             nbid-nonin-sign
             3
             admincontrol.com
        
         
             
             
             
        
         
             7F4AA6FBD31940C3926C6777CA15DF1F
        
    
     
         
             
                 2024-04-24T11:11:03.645+02:00
                 started-signature-session
                 
                     176.221.91.9
                     Mozilla/5.0 (Macintosh; Intel Mac OS X 10_15_7) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/17.4.1 Safari/605.1.15
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2024-04-24T11:11:03.862+02:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     Etisk Handel 2023 signaturversjon.pdf
                     wwYyyO2fOH9Fjhh4Urjp0uflUDOO9enJnFZIJ9WYCXU=
                     SHA-256
                
            
             
                 2024-04-24T11:11:06.270+02:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
        
         
             
                 2024-04-24T11:11:31.726+02:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 VMwi6SpxFCDPP/6tKlqjZlgAPHBrxcw8MTYHf1XI97M=

 
 
 

 
 ftCWa8B71CnJ2eM/NfakcFIfMuRfYKEqrJK8lXkvRZw=


 
aUQ7DzDqWYGoHtOvWj12RQ0sMyeUbtXNbLIkePcFCdJwdC21w/E8A1dJTBYhQPfYIyO4GlwyddLq
j0StHmAqWIvEzJCZD1GkxeRK43ZFuF7d8U4e50jd1BGYLpBFeqHWgVG8V6vdsPSDnAg8CWRohvPQ
/3nIF8XpoUdICA2NDRRnQKqZrelVZTQ/bYCJq/hTIA0r5QyF+4UG4sSfi/1sTwzSaSYz6N+0R0Nc
L/17dnTTEWo62hrq8J5rbbMIKhLAen/v8RziGs3Y7BKj9MyZzyzyJN0cnbgUJiDdFlsDHik7R+2z
KkNytZVN+IlEa6f7fDknG2fFU2M7Pi+e8gs2WBZ/cd5rHMv8ghKyuU9TjxkJyB6GwI0i15OuTq6Q
Rjv7PuzNG/Cj+WjPMExh227d6mGDoo/CmbVKWd/Hya5v56Nqn9Wgrcl1yJrK2ZCqo+gcxhtY2Smz
bsDDwHmtbC9Xpu4k7mEtHhiA7kWkFcroyMlp//4blHxJELzMtQyEQfyS

 
 
      2024-04-24T11:11:31.910+02:00     aIMzaloRUky954rW4rY/GSsm8poYA//XgAIP+hTGDmo=  cn=Buypass Class 3 CA G2 ST Business,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 209578344121924218750098    ReBYMc3awfK5bcjKVGIINMh2Sen/07Jtfa0q0H+AcjI=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 1015416679773832303832456    +MFsa0/UXLBnLhZYK4gF8cr9DEjYZvTtiVsw41Kp+qY=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 957802745516833431383684   text/xml    MIIGezCCBGOgAwIBAgILANcF2TfqKJjzbYgwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x MIIFtjCCA56gAwIBAgILAMrSl0OXH9IoboQwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x   MIIHLwoBAKCCBygwggckBgkrBgEFBQcwAQEEggcVMIIHETCB/aFYMFYxCzAJBgNVBAYTAk5PMRMw 
     
         
             Tomasgard, Are
             9578-5993-4-2378990
             NO
        
         
             application/pdf
             Etisk Handel 2023 signaturversjon.pdf
             wwYyyO2fOH9Fjhh4Urjp0uflUDOO9enJnFZIJ9WYCXU=
        
         
             Signicat Sign
             XML Signature
             2024-05-07T17:11:22.065+02:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
     
         
         BANKID
         
             I have read the document 'Etisk Handel 2023 signaturversjon.pdf' and hereby accept and approve of its contents with my signature.
        
    
     
         
             
             
             
             
             nbid-nonin-sign
             3
             admincontrol.com
        
         
             
             
             
        
         
             7F4AA6FBD31940C3926C6777CA15DF1F
        
    
     
         
             
                 2024-05-07T17:10:15.924+02:00
                 started-signature-session
                 
                     217.173.250.3
                     Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/124.0.0.0 Safari/537.36 Edg/124.0.0.0
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2024-05-07T17:10:16.257+02:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     Etisk Handel 2023 signaturversjon.pdf
                     wwYyyO2fOH9Fjhh4Urjp0uflUDOO9enJnFZIJ9WYCXU=
                     SHA-256
                
            
             
                 2024-05-07T17:10:18.937+02:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
        
         
             
                 2024-05-07T17:11:22.065+02:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 LS6gg+1dGgymu/6Mqd0e6LpOX51lY9TwvaC2RXspQxo=

 
 
 

 
 +Ol3Li09KERQ945Iu4bGQMmVC+YbCXUnolEsity/kvI=


 
aNw3/eFDhqxbEiC49QJypxZkV7qJvPzDyZ3Su9HJ3v+3LgJlSFgOHStJE8tt1NdYdsrgOJakUN+X
cdz7l/tiUTS+VKxqoMSvhDVYlmriPxOtGPK0ympjChHkktB4wIyNlQHbNJLxHbzjiJom8AmpHhVh
dN+GFOEyvsuIKwpfWLLi1/lN3Mz2xumLdIx4JTdo+5R8yFP6fCDN831/OCbii7K820xL4cVILutW
9LwlCKQYLbCSiQAjwybJrut3Dn5w+s0S+ZutX67ID9lTjCsWL4NcwiuMSVaNAyeJXvlm/eIQW0uu
Kj8Zi87+d4U5TJdzkNcuxzi0+tAM2wrGRx2yu+BPJhz9WwPbqrFPLsReF0S6qBtbEdNx/UW7N9+e
MU3aIx7lsGYdRzSJm3iptiAc4hmtU02CzM4+TAb+0ZvdN9mflC1y+JpxQQxWiv7df2/L6/pUjl5w
81Z8uIssnv+V92oGHzRkn4VDzCrJf8saSJSUYhe2MKrxUDyJHiiN4yqx

 
 
      2024-05-07T17:11:22.383+02:00     aIMzaloRUky954rW4rY/GSsm8poYA//XgAIP+hTGDmo=  cn=Buypass Class 3 CA G2 ST Business,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 209578344121924218750098    ReBYMc3awfK5bcjKVGIINMh2Sen/07Jtfa0q0H+AcjI=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 1015416679773832303832456    +MFsa0/UXLBnLhZYK4gF8cr9DEjYZvTtiVsw41Kp+qY=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 957802745516833431383684   text/xml    MIIGezCCBGOgAwIBAgILANcF2TfqKJjzbYgwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x MIIFtjCCA56gAwIBAgILAMrSl0OXH9IoboQwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x   MIIHLwoBAKCCBygwggckBgkrBgEFBQcwAQEEggcVMIIHETCB/aFYMFYxCzAJBgNVBAYTAk5PMRMw		2024-05-07T17:11:25+0200




